Excelentíssimo Presidente, 

Por meio do presente, submetemos a apreciação e deliberação desta Casa 

de Leis o incluso Projeto de Lei, por meio do qual solicitamos autorização legislativa para 

abertura de um crédito especial no importe de R$ 304.230,75 (trezentos e quatro mil, duzentos e 

trinta reais e setenta e cinco centavos), objetivando utilizar os recursos de emendas 

parlamentares de autoria dos vereadores Elaine Oliveira, Fabinho Polisinani, Pedro Santos, 

Rafael Frabetti, Rodrigo Gutierres e Antônio Franco dos Santos. 

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres Vereadores para

[...]

Atenciosamente, 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI 

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI 

Nº 5.560/2023 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO 

IMPORTE DE R$ R$ 304.230,75 (TREZENTOS E QUATRO MIL, DUZENTOS E 

TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), OBJETIVANDO UTILIZAR OS 

RECURSOS DE EMENDAS PARLAMENTARES DE AUTORIA DOS VEREADORES 

ELAINE OLIVEIRA, FABINHO POLISINANI, PEDRO SANTOS, RAFAEL 

FRABETTI, RODRIGO GUTIERRES E ANTÔNIO FRANCO DOS SANTOS. 

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: